Vnūqđqz sicut se habet ad esse sic et operari, qđ autē potentia actionē habere nō pōt cū sit actus perfecti. Rursus singulū opāt inq̄stū est actu: ppter qđ vide tur impossibile miscibilia in mixto ponere potentia et actualē operationē habere cū ea i mediatis a qualitate pcedat. Ipse quoqz aliquādo dīri qđ quæstuz pōt duplīr audiri: aut i fieri ipsius mixti: aut in facto esse iam eius et cōpleto: Siquidē pri⁹ cū in tali fieri actio concurrat et passio: et omne tale subiectū regat in actu: qm̄ solius entis in actu est agere et pati: cum ens potētia actione careat oīo. Iā. n. idē foret actus et potentia. Amplius fieri mixti ē per alterationē qđ mixto est miscibiliū alteratorū vniō quod oī: qđ alte ratio est via in generationē: sed alteratio vt tactū subiectū regrit in actu: generatio vno in potētia. vñ. Aꝝ alteratio est quādo manēte sensibili substātia in eius passionibus fit transmutatio in h̄rijs aut medijs: generatio aut cū toū trāsimutat in totū sensibili nullo pmanēte subiecto: quare necesse sit oīo miscibilia in mixto actu pmanere: qđ fortassis sentit. A. et qđ dicūt secū formas substātiales elemētorū pmanere in mixto minus tamē aut magis cōfusas: et ab excellentijs separatas vt in mediū deductas sīn qđ motus alteratio nis miscibiliū cū alteratione fiat in tpe: magis aut minus recedat a termino a quo ad terminū accedēs ad quē puta generationē. Si aut exponat q̄sū manere in mixto in facto esse mixti et ppter tunc elemēta potētia et nō actu pmanere dicūtur cū forme corrūpāt ipsorū: qđ mōstrat: qđ sic mixtu esse est generatū esse. Id aut ē totū hoc in hoc totū trāsimutatū forma. vñ Ar. generatio simpler et corruptio est nō pgregatiōe et segregatione: sed qm̄ trāsimutat hoc totū in hoc totū: est. n. insubiecto alterationis duo existant. hoc qđ sīn rōnē ut forma: illud aut sīn materiaz quando in his fit transmutatio oīo: generatio erit et corruptio generatio nāqz vni⁹ alteri⁹ existit corruptio. Adhuc si elemēta virtute nō pmanerēt i mixto tm̄ sed i actu tūc mixtu esse quod est generatū esse: nō differret es sentialiter a miscibili qđ omnifariā absurdū. Sic etiā nō quelibet ps mixti mīma mixta foret: cui⁹ cōtrariū apparet ex mixtionis pditionib⁹. Malin: Proclus prestat omnē cām virtualiter existere in effectu. Lū igit elemēta sint cā efficiens mixti p suas qualitates activas et passivas in mixto virtualiter erūt ipsorum qualitates: et qđ huiusmōi nī agūt nisi i virtute forme substātiales elemētorū cū nibil agere fit dictū yltra suam speciez et vñūqđqz sic opāt vt habet esse: forme substātiales erūt similiū in ipso mixto vntute. Prop̄ qđ oī dare miscibilia tm̄ quo ad formas eorū substātiales potētia seu virtute cōtineri in mixto. i. genera to esse. Ut aut qđ dictū est amplius declaret et ne vñtis qua dicūt pmanerēt i mixto elemēta sine subiecto subfistere videat cū ponan̄t forme substātiales corrūpi omnifariā: dicēdū qđ cū elemēta veniūt ad mixto nē put esse in mixto miscibilia importat mixtionē in fieri tūc q̄litates cōtrarie agunt elemētorū et patiūt adiuvicēz: et ad mediū p̄repetitū ducunt quoddā qđ ē qualitas miscibiliū p̄parās ad formā et cōplexionez mixti. Marū vno q̄litatū actionē et passionez quousqz forme possūt elemētorū incorrupte sustineri: miscibilia pmanent actu in mixto. Lū aut ex p̄dictoz actiōne et passione forme substātiales elemētorū pasſe et transmutate corrūpunt forma generat mixti quaz

sequit cōplexio illius ex alteratione primarū qualitatū corruptarū ppter formarū corruptionēz. In istā nāqz forme corrūpunt elemētorū cū earū passiōibus et p̄petatibus forma introducit mixti cū ei⁹ passiōe et natura seu cōplexione. qđ aut ea sit sua Ar. declarat cū positū generationē simplē fieri quādo subiectū sensibile sīn se ac passiones seu accidētia corrūpanū in alterū. dictū etiā est similiter pmo de gene. et cor. qđ ile marie p̄priū generationis est subiectuz ac corruptionis ac. 4. p̄physi. materiā nō sepabilē cē vñ pmo de generatione: materia nūqz sine passione possibile fit esse: neqz sine morpheā et pmo elemētoz ca. 16. fine qualitate. Propter qđ euidenter cōcludit qđ vna forma corrupta ile alia suscipit in instanti ceu introductione sensitivi sup vegetatiū et intellectivi super sensitivū declarat ex secūdo de ge. animaliū. In telligo itaqz pmanere in mixto elemēta potentia seu virtute eo qđ cōplexio mixti sapit naturā et vntitē qualitatū miscibiliū ex quibus p alterationē educit: sicut sanguis generatus ex latucis: dum pōt naturā aliqui ter retinere lactue. filū et forma mixti ex corruptione formarū substātialiū elemētorū ex quibus educit: sic caro sapit esse et virtutē alimēti ex quo fuit generata. Seneca tertio q̄sitorū naturaliū: Habuli sapor apparet in lacte. et vini vis existit in aceto. neqz etiā est dare qđ forme cedat elemētoz in non ens oīo: qm̄ ex ente substātia nūqz cōstituit nō ens et non substātia. et corpus tale in talē substātiaz et corpus tale: et tamē hoc totum natura materie transmutat in h̄ totū. Sed fortassis primum mēbrā maxime distinctio nis p̄sate: t̄ si quibusdam videat acceptum sententie tamē. Ar. t: Cōmētatoris aduersat: cū sīn bos mi xto fit qđ mediū in alteratio et subiectū possidētēz omnifariā actu et generationē in potentia solū quod indicant mixtionis cōditiones eiusqz rō. Mō. n. dicit qđ fit alteratiū vniō neqz corruptorū verū alteratorū et sīn hoc neqz est trāsimutatio alterius h̄riorū in alterū: neqz trāsimutatio eoz in materia. mediu⁹ itaqz erit mixto inter duo p̄acta: quod positio non seruabat premissa. vñ mixtionē pmo sumptā modo non videbat ponere ab alteratio alterā: vt cū mixtum sumebat in fieri neqz sc̄daz a generatōe quādo accipiebat in facto esse. Propter tertii quidē dicēdū cū Ar. et eius diligētioribus interptib⁹ vt p̄tactuz p̄ elemēta p qualitates eoz activas et passivas adiuvū cē agunt et patiūt: ita vt remissis earūz excellentijs ad mediū quoddā p̄figuratū diuisibile deducat, vñ sc̄do de ge. Que miscent corrūpunt intēfiones adiuvicē: ita vt tūc nō sit materia: ceu evenit in gnātōne nec h̄riorū alterū actu simpliciter velut in alteratio sed mediū. Et cōmentator pmo de ge. Mixtio p̄tin git quādo equaliter miscibilia patiūt et agunt ut qđ veniat post aliq̄ media q̄litas inter sc̄das contrarie tates puta: puta dico calidi et frigidū siccū et humidi. In hac autē q̄litate sic ex p̄dictis qualitatib⁹ passis et et remissis: in mediū tm̄ latū cōsurgente: virt⁹ salutē miscibiliū: vt cā virtualiter i ei⁹ relincat effectu. Lū igit miscibilia p suas q̄litates immediatis efficiat mixtu in eo virtualiter existēt in qualitate. s. resultāte media videlicz vna: vel etiā dico duplīcī fortassis sīn qđ cōplexio inde resultans fuerit simpler vel composta. et qđ l̄ois actio p̄ficiat q̄litatibus. ipe tamen non agūt nisi in virtute forme substātialis pmo: vt ostendat